
  
Direzione Servizi al Patrimonio 

Approvvigionamenti, Gare e Contratti  
 

 

 Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/4236476 – Faxmail 06/50516086 
Mail: dg.dsp.servizipatrimonio@agenziademanio.it 

 

 

 

 
Prot. n. 2021/4-I/DSP-AGC 
Rif. Int. 2021/3-DC 
 

                                               DETERMINA A CONTRARRE 

per l’attivazione dell’abbonamento annuale a “IL SOLE 24 ORE”, “Il Corriere della Sera”, “La 

Repubblica” e “Milano Finanza” on line. 

IL DIRETTORE SERVIZI AL PATRIMONIO 

ai sensi di quanto disposto dal Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Agenzia 

del Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 13/12/2016, approvato dal 

Ministero dell’Economia e delle Finanze il 01/02/2017, pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Agenzia del Demanio e comunicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 51 del 02/03/2017, 

nonché in virtù della Comunicazione Organizzativa n. 8 del 28/02/2017 e della 

Determinazione n. 85 prot. n. 2019/1537/DIR 

PREMESSO CHE: 

- La Segreteria Tecnica e Particolare del Direttore, con e-mail del 13 gennaio u.s., ha 

rappresentato l’esigenza di attivare diverse utenze per gli abbonamenti annuali on line in 

epigrafe; 

- la Direzione Servizi al Patrimonio - Approvvigionamenti, Gare e Contratti, con nota prot. 

n. 2020/53-I/DSP-AGC del 26 febbraio 2020, ha provveduto alla formalizzazione della 

nomina della dott.ssa Daniela Marsicano a Responsabile Unico del Procedimento; 

- le società che forniscono i suddetti abbonamenti sono: Il Sole 24 Ore S.p.a. con sede 

legale in Via Monte Rosa, 91 – 20149 Milano; RCS MediaGroup S.p.A. con sede legale 

in Milano, Via Angelo Rizzoli, 8; GEDI Digital S.r.l. con sede legale in Via Cristoforo 

Colombo, 90 – Roma e Class Editori Spa con sede in Via M. Burigozzo 5 20122 Milano; 

- il costo per l’attivazione di 2 utenze al Corriere della sera digital è pari ad € 367,36 

(trecentosessantasette/36) oltre IVA al 4%, come indicato nel preventivo del 14 gennaio 

2021; 

- il costo per l’attivazione di 2 utenze a Il Sole 24 Ore è pari ad € 620 (seicentoventi) oltre 

IVA al 4%, come indicato nel preventivo del 14 gennaio 2021; 

- il costo per l’attivazione di 2 utenze a La Repubblica digital è pari ad € 399,98 

(trecentonovantanove/98) oltre IVA al 4%, come indicato nel preventivo del 14 gennaio 

2021; 



2 
 

- il costo per l’attivazione di 3 utenze a Milano Finanza on line è pari ad € 634,59 

(seicentotrentaquattro/59) oltre IVA al 4%, come indicato nel preventivo del 14 gennaio 

2021; 

- tale somma trova capienza nel budget 2021 della Direzione Servizi al Patrimonio; 

DETERMINA 

- di formalizzare l’attivazione degli abbonamenti forniti da Il Sole 24 ORE S.p.A., con sede 

legale in Milano, Via Monte Rosa, 91 al costo di € 620 (seicentoventi) oltre IVA al 4%; 

- di formalizzare l’attivazione degli abbonamenti forniti da RCS MediaGroup S.p.A con 

sede legale in Milano, Via Angelo Rizzoli, 8 al costo di € 367,36 

(trecentosessantasette/36) oltre IVA al 4%; 

- di formalizzare l’attivazione degli abbonamenti forniti da GEDI Digital S.r.l. con sede 

legale in Via Cristoforo Colombo, 90 - Roma al costo di € 399,98 

(trecentonovantanove/98) oltre IVA al 4%; 

- di formalizzare l’attivazione degli abbonamenti forniti da Class Editori S.p.A. con sede in 

Via M. Burigozzo 5 20122 Milano al costo di € 634,59 (seicentotrentaquattro/59) oltre IVA 

al 4%. 

Roma, 15 gennaio 2021 

      Il Direttore 
       Massimo Gambardella 

 


		2021-01-15T10:45:37+0000
	GAMBARDELLA MASSIMO




